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nowany wstępny koszt l mkw. 
lokalu mieszkalnego ustalony 
został w wysokości netto 6500 
zł + 8 proc. VAT. Koszt ten nie 
obejmuje wyposażenia mieszkań 
w urządzenia sanitarne, podło-
gi, drzwi wewnętrzne i parapety. 
Planowany wstępny koszt budo-
wy jednego miejsca postojowe-
go w garażu wielostanowisko-
wym wynosi netto 24515 zł + 
23 proc. VAT.

W terminie 7 dni roboczych 
od podpisania umowy o budowę 
lokalu wymagane jest wpłacenie 
na konto spółdzielni pierwszej 
raty w wysokości 20 proc. zalicz-
ki na wkład budowlany. Plano-
wany termin zakończenia budo-
wy określony został na II kwartał 
2014 r.                               (sas)

B udynek oznaczony symbolem B, zlokalizo-
wany przy ul. Bonifacego 68, będzie miał 6 

kondygnacji mieszkalnych, dwa lokale usługowe 
na parterze oraz dwie kondygnacje garażowe na 
parterze i na poziomie minus jeden. W budynku 
będzie 66 lokali mieszkalnych (od 51 mkw. do 
102 mkw.) oraz 80 miejsc postojowych w garażu 
wielostanowiskowym. Zastosowana technologia 
wykonania umożliwia indywidualną aranżację 
wnętrz lokali mieszkalnych.

Realizacja budynku będzie finansowana ze 
środków własnych przyszłych mieszkańców, 
wpłacanych ratalnie w okresie budowy. Pla-

Walne Zgromadzenie Członków 
poświęcone tylko statutowi

Po wykonaniu tzw. Zadania l w centrum mieszkaniowo-usługowym przy ul. Sobieskie-
go/Bonifacego na Stegnach Południe, trwa realizacja tzw. Zadania 2. Obejmuje ono 
trzy budynki, z których pierwszy jest już mocno zaawansowany (zakończenie z po-
czątkiem 2013 r.), a budowę drugiego rozpoczęto w listopadzie 2011 r.

Rozpoczęto budowę kolejnego domu 
na Stegnach Południe

W  listopadzie  2011  r.  do  Zarządu  MSM  Ener-
getyka wpłynął niecodzienny list; bardzo miły list. 
Publikujemy go dosłownie.

Szanowni Państwo! Mieszkałam 29 lat w Waszym 
domu przy ul. Kartaginy 1 m 338. Było mi wygodnie. 
Niestety, musiałam to mieszkanie opuścić i zamiesz-
kać w Domu Pomocy Społecznej w Nasielsku. Z do-
brych czasów zostały wspomnienia. Niektóre z nich 
ujęłam w wierszach pod ogólnym tytułem „Na ław-
ce”. Przesyłam je Państwu na pamiątkę. Z wdzięcz-
nością łączę wyrazy szacunku.

Halina Maria Dąbrowska
*

Zarząd, jak wynika z pisma skierowanego m.in. do 
M-6, „przyjął z dużą przyjemnością pozytywne wspo-
mnienia naszej wieloletniej mieszkanki i wysłał do niej 
podziękowania”. Prezes Piotr Kłodziński wyraził przy 
tym sugestię ewentualnego wykorzystania całej spra-
wy w działalności społeczno-wychowawczej. Stąd 
też kserokopię listu i wierszy p. Dąbrowskiej otrzymał 
również Ośrodek Edukacji Kulturalnej „Sadyba.”

Wiersze składają się z siedmiu części. Powstawały 
w lipcu 2004 r. w okresie jednego tygodnia. Łącznie 
obejmują 5 arkuszy formatu A-4. Wykorzystanie ich 
w całości na łamach M-6 wymagałoby przeznacze-
nia na to dwóch pełnych stron. W środku numeru pu-
blikujemy pełną drugą część wierszy oraz skróconą 
część siódmą. Bardzo nam się podobają.

Autorce listu i wierszy dziękuje również redakcja 
M-6. W imieniu naszych czytelników Panią Halinę 
Marię Dąbrowską serdecznie pozdrawiamy. Życzy-
my jak najlepszego zdrowia i dobrego samopoczucia 
w rodzinie seniorów z Domu Pomocy Społecznej 
w Nasielsku.

A dresaci: Członkowie spółdzielni z osie-
dli: • Bernardyńska • Idzikowskiego 
• Sadyba • Sielce • Stegny Południe • 

Stegny Północ • Stegny Rożek.
Jak: W siedmiu częściach - siedem osiedli, 

siedem zebrań.
Kiedy: W okresie 15 luty - 15 marzec.
Terminy określają osiedla. Dopytaj o to!
Gdzie: Miejsca obrad ustalają osiedla. Do-

wiedz się i przekaż sąsiadom.
Pełniejsze informacje: Tablice ogłoszeń 

w domach.
Warunki powodzenia: 
1. Poznanie projektowanych zmian w statu-

cie (Administracje Osiedli, Rady Osiedli, biu-
ro Zarządu, internet). 

2. Powszechny udział w Walnym Zgroma-
dzeniu.

Skutek absencji: Brak zmian w statucie.
Dlaczego statut spółdzielni jest dla człon-

ków taki ważny:

• To  zbiór przepisów dotyczących  orga-
nizacji,  zakresu  i  sposobu działania spół-
dzielni.

• To zbiór norm prawnych regulujących sto-
sunki między członkiem i spółdzielnią.

• To podstawa tworzenia wewnętrznych  re-
gulaminów spółdzielni określających zasady jej 
funkcjonowania.

Statut uchwalamy sami. Sami określamy swo-
je prawa. Wybieramy to, co nam odpowiada, od-
rzucamy to, co nas nie zadowala.

PRZYJDŹ! POMYŚL! GŁOSUJ!

Było mi u Was dobrze

W „Polityce” przeczytałem: Ponad 80 proc. Pola-
ków jest zadowolonych z życia. Co daje im poczucie 
szczęścia? W pierwszej kolejności zdrowie, potem 
udane małżeństwo i dzieci. Pieniądze są dopiero na 
czwartym miejscu.

Pomyślałem, że warto poddać to pod rozwagę 
czytelników M-6.

Miły list z Nasielska

Co nam daje 
poczucie szczęścia
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Co zrobiły, co robią, co zrobią

Komisja Rewizyjna
Przewodniczącym komisji 

jest Janusz Gajda. Jej głównym 
zadaniem jest ocena wykonania 
planów gospodarczych spółdziel-
ni. We wrześniu 2011 r. oceniła 
realizację zadań gospodarczych 
za I półrocze 2011 r., w  listopa-
dzie  -  za trzy kwartały 2011 r., 
a w marcu 2012 r. zajmie się całym 
rokiem 2011. W styczniu omówiła 
i zaopiniowała uchwałę w sprawie 
planu gospodarczo-finansowego 
spółdzielni na 2012 r.

Przedmiotem zainteresowania 
Komisji Rewizyjnej były lub będą 
m.in. następujące kwestie: funkcjo-
nowanie administracji osiedlowych 
w zakresie obsługi mieszkańców 
• kryteria oceny pracy Zarządu 
spółdzielni i Administracji Osiedli 
• realizacja wniosków z zebrań 
osiedlowych.

Komisja Rewizyjna rozpatruje 
ponadto niektóre sprawy bieżące 
kierowane do Rady Nadzorczej; 
w szczególności są to: zmiany re-
gulaminów, odwołania członków 
spółdzielni od decyzji Zarządu, 
wnioski Administracji Osiedli 
o pożyczki z centralnego funduszu 
remontowego.

Komisja Techniczna
Przewodniczącym komisji jest 

Adam Przybylski. Komisja zajmuje 
się przede wszystkim opiniowaniem 
rocznych i wieloletnich planów 
w zakresie gospodarki zasobami 
mieszkaniowymi i problematyki 
inwestycyjnej, a także projektów 
regulaminów i sprawozdań Za-
rządu przedkładanych Radzie 
Nadzorczej.

W październiku 2011 r. omówiła 
projekt uchwały Rady Nadzorczej 
w sprawie zmiany regulaminu two-
rzenia i gospodarowania central-
nym funduszem remontowym oraz 
proponowane przez Zarząd zmiany 

w regulaminie rozliczania kosztów 
gospodarki zasobami mieszkanio-
wymi. W grudniu 2011 r. komisja 
rozpatrywała wieloletni program 
remontów, a w lutym 2012 r. ma 
się zająć analizą zapotrzebowania 
i możliwości na miejsca parko-
wania samochodów w osiedlach 
mieszkaniowych.

Do stałych zadań Komisji Tech-
nicznej należy m.in. ocena realizacji 
inwestycji w os. Stegny Południe 
(w każdym miesiącu) oraz udział 
jej przedstawicieli w komisjach 
przetargowych w przetargach do-
tyczących inwestycji.

Komisja Mieszkaniowa
Przewodniczącą komisji jest Te-

resa Zielińska. Komisja powołana 
została dla sprawniejszego nadzoru 
nad działalnością członkowsko-
mieszkaniową spółdzielni. Opiniuje 
sprawozdania Zarządu w zakresie 
spraw członkowsko-mieszkanio-
wych, projekty uchwał podejmo-
wanych przez Radę Nadzorczą oraz 
projekty regulaminów i innych 
przepisów wewnętrznych spółdziel-
ni w zakresie spraw członkowsko-
mieszkaniowych. W tych sprawach 
współpracuje z Radami Osiedli, 
inicjując i realizując działania 
zwiększające skuteczność windy-
kacji należności czynszowych.

W okresie od września do grud-
nia 2011 r., oprócz stałych zadań 
związanych m.in. z planem gospo-
darczo-finansowym roku ubiegłego 
i bieżącego, sporo uwagi komisja 
poświęciła wykluczeniom człon-
ków, głównie z tytułu zaległości 
czynszowych. Interesowała się też 
realizacją przez Zarząd wyroków 
sądowych orzekających eksmisję 
oraz postępowań egzekucyjnych.

Komisja Organizacyjno-
Samorządowa

Przewodniczącym   komisji   jest   

Marek   Linkiewicz.   Wnioskowa-
nie   i opiniowanie  kierunków  i   
programów  rozwoju  spółdzielni,  
funkcjonowanie organów    samo-
rządowych,    okresowe    oceny    
struktury    organizacyjnej    i 
zatrudnienia,  popularyzacja wie-
dzy o spółdzielczości - takie m.in.  
kwestie ujęte zostały w regulami-
nie działania komisji.

W pierwszych miesiącach kaden-
cji 2011/2012 komisja gros czasu 
poświęciła projektowi zmian w sta-
tucie. Zajmowała się też działaniami 
Rad Domów oraz regulaminami 
poszczególnych komisji Rady 
Nadzorczej. Na luty przewidziała 
omówienie realizacji wniosków 
zebrań osiedlowych. Roczny bilans 
kończyć będzie pracami związa-
nymi z przygotowaniem Walnego 
Zgromadzenia Członków.

Komisja ds. Terenowo-
Prawnych

Przewodniczącą komisji jest 
Grażyna Cabaj. Znaczna część 
gruntów będących we władaniu 
spółdzielni wymaga uregulowa-
nia stanu prawnego. Zajmują się 

tym wyspecjalizowane komórki 
Zarządu, te jednak- jak wszystko 
w spółdzielni- podlegają społecz-
nemu nadzorowi. Taką właśnie 
rolę spełnia komisja. Ponadto 
inspiruje te komórki oraz bierze 
udział w spotkaniach z przedsta-
wicielami władz w celu prezentacji 
stanowiska Rady Nadzorczej.

Komisja,  co  wynika  z  jej  re-
gulaminu,  odbywa   posiedzenia  
„w miarę potrzeby”, widać jednak, 
że są takie potrzeby, albowiem 
kalendarz swoich posiedzeń wy-
pełniła od września 2011 r. do 
maja 2012 r., czasem jedną sprawą, 
częściej jednak kilkoma kwestiami. 
Zaczęła od omówienia działań 
Zarządu w sprawach terenowo-
prawnych, kończyć będzie podsu-
mowaniem tego, co w tym zakresie 
zrobiono.

*

Bez przesady można powiedzieć: 
Rada Nadzorcza to przede wszyst-
kim jej komisje, komisje będące jej 
zbiorowym pomocnikiem. Pomaga-
ją wywoływać i osiągać pożądane 
rezultaty.                                 Z.R.

Rada Nadzorcza - zgodnie ze statutem - powołuje ze swego składu 
komisje stałe lub czasowe. Komisji stałych jest obecnie 5. Są one 
Radzie Nadzorczej bardzo pomocne; m.in. opracowują dla jej po-
trzeb opinie i wnioski. Rezultatom pracy każdej komisji można by 
poświęcić odrębny artykuł, dla M-6 byłoby to jednak trudne do wyko-
nania. Stąd publikacja zbiorcza o tym, co w roku sprawozdawczym 
2011/2012 komisje robiły, robią lub zrobią.

Komisje Rady Nadzorczej 

Prawie 1,5 mln zł 
na pożyczki z CFR

Na listopadowym posiedzeniu 
Rada Nadzorcza, realizując wnio-
ski z ośmiu budynków Sielc i Sa-
dyby, po uzyskaniu pozytywnych 
opinii Administracji Osiedli i Za-
rządu spółdzielni, zdecydowała 
o udzieleniu pożyczek z Central-
nego Funduszu Remontowego. 
Na remonty klatek schodowych, 
wymianę instalacji elektrycznych, 
remont balkonów i loggii przezna-
czono łącznie prawie 1,5 mln zł. 

Czerniakowska 22 - kwota 200 
tys. zł. Na wymianę instalacji elek-
trycznej, remont klatki schodowej 
i korytarzy • Czerniakowska 24 
- kwota 200 tys. zł. Na wymianę 
instalacji elektrycznej, remont 
klatki schodowej i korytarzy 9 • 
Czerniakowska 28 - kwota 135 
tys. zł. Na wymianę instalacji elek-
trycznej • Czerniakowska 38A 

- kwota 300 tys. zł. Na remont 
klatki schodowej i korytarzy • 
Podchorążych 63/65 - kwota 90 
tys. zł. Na wymianę instalacji elek-
trycznej • Belwederska 3 - kwota 
150 tys. zł. Na wymianę instalacji 
elektrycznej i dźwigu osobowego 
• Bonifacego 89 - kwota 250 tys. 
zł. Na wymianę dwóch dźwigów 
osobowych • Urle 8 - kwota 66 
tys. zł (dopłata z kwoty 40 tys. zł). 
Na wymianę wewnętrznych linii 
zasilających i oświetlenia trzech 
klatek schodowych.

Przyznanie wymienionych poży-
czek zbiegło się prawie ze zmianą 
niektórych zapisów w regulaminie 
tworzenia i gospodarowania Cen-
tralnym Funduszem Remontowym. 
Pełny tekst tego regulaminu za-
mieścimy w jednym z najbliższych 
numerów.



O statnie wyróż-
nienie było trze-
cim wyróżnie-

niem MSM Energetyka 
w kilkunastu minionych 
miesiącach. Przypomi-
namy  poprzednie z 2010 
roku: najpierw II miej-
sce w Ogólnopolskim 
Rankingu Najlepszych 
Spółdzielni Mieszkanio-
wych Woj. Mazowieckie-
go 2010, potem l miejsce 
w Konkursie Mazowie-
cka Firma Roku 2010 
- kategoria Zarządzanie 
Nieruchomościami.

Tak więc zakończyli-
śmy niedawno 2011 rok 
z kolejnym wyrazem 
uznania. Jest to uznanie 
dla pracowników spół-
dzielni, dla jej władz, 
a także dla nas  - zwy-
kłych członków, albo-
wiem to my łożymy na 
utrzymanie zasobów 
mieszkaniowych.

W uzupełnieniu informacji z poprzedniego numeru o II nagro-
dzie dla MSM Energetyka w Konkursie Orły Polskiego Budow-
nictwa - Zarządzanie Nieruchomościami, przedstawiamy repro-
dukcję dokumentu o przyznanym spółdzielni wyróżnieniu.

W niespełna dwa lata  
– trzy wyróżnienia
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NA ŁAWCE
II
Kiedy dwadzieścia siedem lat temu 
Człowiek niedolę swoją już przemógł, 
l na południu w samej Warszawie 
Może już zaczął myśleć o sławie, 
Lecz to nie pierwszym było tematem, 
Bo upływało życie pozatem 
l trzeba było urządzać dom, 
Zadość z uporem czyniąc swym snom, 
Z którym się każdy w myślach kołatał 
Własnym mieszkaniem na stare lata. 
Stało się. Zamieszkałam na Stegnach, 
Wierząc, że zły dotąd los się odegna. 
Z początku puste place nie swoje, 
Nierówny teren: dołki, wyboje, 
Ale z nadzieją dobra myśl przeszła: 
Jestem u siebie. Przecież już mieszkam.
VII
A ja na domy patrzyłam w prawo, 
Gdzie zespolony mój dom wyrasta 
Duży, bo pięter liczy dwanaście 
Tylko nad domem słońca nie gaście.
Dygresja taka mi się nasuwa,
Bo dom ten wielki wzrok mój przykuwa
Swoją lekkością dobranych tynków,
Danych patrzącym, jak w upominku.
l nie wiadomo, czy każdy dostrzegł
Że to nie było może najprostsze,
By tak cudownie tynki położyć
l całość lekką, choć wielka, stworzyć.
l w jasne niebo błękitne przytem
Wtopić kolory trzy rozmaite:
Góra, jak mlecznej kawy, pas biegnie
Jasny, a wzdłuż dwunastu pięter
Pionowo: białym, kremowym pasem
l mlecznej kawy koloru czasem
Na domu, w którym dwadzieścia 
siedem
Lat mieszkam i długo będę
Może tu mieszkać, jak tylko da się,
Wiersze dodając ogólnej krasie.

Halina Maria Dąbrowska
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O dobroci nowego 
na przykładzie starego

POSTĘPOWANIE 
WEWNĄTRZSPÓŁDZIELCZE 
wg obecnego statutu

§12
1. Wnioski członków Spółdzielni 

w sprawach między członkiem a Spół-
dzielnią powinny być rozpatrzone przez 
jej właściwe organy w ciągu jednego 
miesiąca, a jeżeli sprawa jest skompli-
kowana - w ciągu trzech miesięcy od 
dnia ich złożenia. O uchwale członek 
Spółdzielni powinien być zawiadomiony 
w ciągu czternastu dni od jej podjęcia. 
Decyzja odmowna powinna zawierać 
uzasadnienie z pouczeniem o prawie do 
odwołania się od tej uchwały w przewi-
dywanym terminie (ust. 2) i o skutkach 
jego niezachowania (ust. 3).

2. Od uchwały Zarządu przysługuje 
członkowi Spółdzielni odwołanie do 
Rady Nadzorczej, a od uchwały Rady 
Nadzorczej podjętej w pierwszej instancji 
- odwołanie do Walnego Zgromadzenia. 
Termin wniesienia odwołania wyno-
si trzydzieści dni od daty otrzymania 

przez członka Spółdzielni zawiadomienia 
o uchwale.

Odwołanie od uchwały Zarządu 
powinno być rozpatrzone przez Radę 
Nadzorczą najpóźniej w ciągu trzech mie-
sięcy od jego wniesienia, zaś odwołanie 
od uchwały Rady Nadzorczej powinno 
być rozpatrzone przez najbliższe Walne 
Zgromadzenie. O uchwale organu odwo-
ławczego członek Spółdzielni powinien 
być zawiadomiony w ciągu czternastu 
dni od dnia jej podjęcia. Zawiadomienie 
powinno zawierać odpis uchwały wraz 
z uzasadnieniem.

3. Uchwały Rady Nadzorczej oraz 
Zarządu, od których nie zgłoszono 
odwołania w terminie przewidzianym 
w ust. 2, są ostateczne w postępowaniu 
wewnątrzspółdzielczym.

4. Organ odwoławczy powinien 
rozpatrzyć odwołanie wniesione po 
upływie terminu, jeżeli opóźnienie nie 
przekracza sześciu miesięcy, a odwołu-
jący się usprawiedliwił je wyjątkowymi 
okolicznościami.

5. W terminach, o których mowa w ust. 
l, właściwy organ Spółdzielni udziela 
również informacji o sposobie załatwie-
nia wniosków w sprawach związanych 
z działalnością Spółdzielni (§ 9 ust. l 
pkt. 7 lit. b).

POSTĘPOWANIE 
WEWNĄTRZSPÓŁDZIELCZE  
wg proponowanego statutu

§13
1. Członkowi Spółdzielni przysługuje 

prawo odwołania się w postępowaniu 
wewnątrzspółdzielczymi w sprawach 
następujących:

1) rozliczenia wkładu,
2) wykonania umowy o budowę 

lokalu,
3) zamiany lokali,
4) wygaśnięcia spółdzielczego lokator-

skiego prawa do lokalu,
5) przeniesienia własności lokalu,
6) zabudowę powierzchni ogólnego 

użytku,
7) korzystania z lokali,
8) opłat za używanie lokali,
9) wszystkich uchwał podejmowanych 

przez Radę Nadzorczą,
10) uchwał podejmowanych przez Ze-

brania Osiedlowe i Rady Osiedla,
11) wszystkich uchwał podejmowanych 

przez Zebrania Domowe-Nieruchomości 
i Rady Domów-Nieruchomości.

2. Właściwy organ Spółdzielni podej-
muje uchwałę w sprawie określonej w ust. l 
pkt l, 2, 3, 4, 5, 6, 7 i 8 w ciągu jednego mie-
siąca, a jeżeli sprawa jest skomplikowana 
w ciągu trzech miesięcy od dnia zgłosznia  

wniosku    przez    zainteresowanego.
3. Członkowi spółdzielni przysługuje 

odwołanie:
- od uchwały Zarządu i Zebrania Osied-

lowego do Rady Nadzorczej,
- od uchwały Rady Nadzorczej pod-

jętej w pierwszej instancji do Walnego 
Zgromadzenia,

- od uchwał Rady Osiedla do Zebrania 
Osiedlowego,

- od uchwały Zebrania Domowego-
Nieruchomości i Rady Domów-Nieru-
chomości do Rady Osiedla. 

4. Termin wniesienia odwołania wynosi 
30 dni i biegnie:

- od daty otrzymania przez członka 
Spółdzielni uchwały, o której mowa 
w ust. l,

- od  daty  podjęcia uchwały  przez  
Zebranie  Osiedlowe  oraz  przez  Zebranie  
Domowe-Nieruchomości,

- od daty udostępnienia na stronie 
internetowej Spółdzielni uchwały Rady 
Nadzorczej, Rady Osiedla i Rady Domów-
Nieruchomości.

5. Odwołanie wniesione do Rady 
Nadzorczej i do Rady Osiedla powinno 
być rozpatrzone w ciągu trzech miesięcy 
od jego wniesienia, zaś odwołanie do 
Walnego Zgromadzenia i do Zebrania 
Osiedlowego powinno być rozpatrzone 
przez najbliższe Walne Zgromadzenie 
i Zebranie Osiedlowe.

6. Organ odwoławczy powinien 
rozpatrzyć odwołanie wniesione po 
upływie terminu, jeżeli opóźnienie nie 
przekracza sześciu miesięcy, a odwołu-
jący się usprawiedliwił je wyjątkowymi 
okolicznościami.

Kiedy słowa te dotrą do czytelników, w naszych osiedlach powinny 
rozpoczynać się, odbywane w częściach, obrady Walnego Zgroma-
dzenia Członków. Ma być uchwalany nowy statut spółdzielni. Za-
chęcaliśmy do udziału w tych obradach na wszelkie sposoby. Czy 
skutecznie? Oby! Obyśmy mieli wreszcie, po licznych perturbacjach, 
nowy statut. W prezentowanej tu publikacji chcemy wykazać znacze-
nie proponowanych zmian; na jednym tylko przykładzie - na przykła-
dzie tzw. postępowania wewnątrzspółdzielczego w ujęciu starym i 
nowym. Dokładnie przeczytajcie i porównajcie. Chcielibyśmy zresz-
tą dokonać później więcej podobnych porównań. Będzie to jednak 
możliwe tylko wtedy, kiedy skończy się stare i zacznie nowe. A to 
zależy już tylko od nas samych. 

Na ostatnich posiedzeniach Rady Nadzorczej dominowały sprawy 
związane ze zmianami w statucie MSM Energetyka. 

GRUDZIEŃ (20.12.2011)
• Rada Nadzorcza, mocą uchwały, dokonała zmian w regulaminie tworzenia 

i gospodarowania centralnym funduszem remontowym. Zmiany polegają głównie 
na dalszych ułatwieniach w uzyskiwaniu przez domy pożyczek na remonty. 
•  Rada  Nadzorcza  zatwierdziła  regulaminy  pięciu  swoich  komisji:  Komisji 

Rewizyjnej, Komisji Technicznej, Komisji Mieszkaniowej, Komisji Organizacyjno-
Samorządowej, Komisji ds. Terenowo-Prawnych. 
• Rada Nadzorcza ustaliła na  rok 2012  ryczałty miesięczne z  tytułu  zwrotu 

poniesionych kosztów za używanie prywatnych telefonów do załatwiania spraw 
spółdzielni. Dla członków Rady Nadzorczej ryczałt wynosi 300 zł(brutto), a dla 
członków prezydiów Rad Osiedli, którzy nie są członkami Rady Nadzorczej, 250 
zł (brutto).

STYCZEŃ (17.01.2012)
• Rada Nadzorcza w całości poświęciła to posiedzenie omówieniu 

proponowanych zmian w statucie. Końcowy projekt statutu przed-
stawił mec. Marcin Smoczyński, przekazując jednocześnie Radzie 
Nadzorczej kilka uwag i wątpliwości. Ostateczną wersję zmian w sta-
tucie, przewidzianą do przedłożenia Walnemu Zgromadzeniu Człon-
ków, Rada Nadzorcza postanowiła przyjąć na posiedzeniu w dniu 31 
stycznia br.

STYCZEŃ (31.01.2012)
• Rada Nadzorcza, mocą specjalnej uchwały, zatwierdziła plan gospodarczo-

finansowy spółdzielni na 2012 r. Więcej w następnym numerze.
• Rada Nadzorcza, kontynuując debatę z poprzedniego posiedzenia, przyjęła 

definitywny  projekt  zmian w  statucie.  Uchwalmy  go wreszcie  -  przyjdźmy  na 
Walne.

RADA NADZORCZA

Plan gospodarczo-finansowy 2012 r. zatwierdzony



1. 
Niestety, nie mogłam uczestni-

czyć (choroba-szpital) w ubiegło-
rocznym zebraniu osiedlowym 
na Sielcach, kiedy to Rada Osied-
la Sielce poddała pod głosowanie 
projekt uchwały o rezygnacji ze 
współfinansowania M-6 przez 
Administrację Osiedla Sielce. 
Chodzi o wydatkowanie z bu-
dżetu osiedla kwoty 16 tysięcy 
złotych(!!!). Nie miesięcznie, nie 
kwartalnie - rocznie.

Uchwałę zebrania osiedlowego 
umieszczono w moim domu na 
tablicy ogłoszeń i mogłam ją stu-
diować przez kilka tygodni. Moim 
zdaniem argumenty w uzasad-
nieniu uchwały dostosowano 
do z góry powziętych założeń. 
Mimo wszystko nie mieliśmy tu 
chyba do czynienia ze złą wolą 
samych uczestników zebrania 
osiedlowego. Jestem przekona-
na, że niektórzy z głosujących za 
przerwaniem współfinansowania 
M-6 przez Administrację Osiedla 
Sielce nie zdawali sobie sprawy 
z praktycznych konsekwencji ta-
kiego postanowienia; że nie będą 
już otrzymywali M-6.

Rozumiem, iż opory z pełnym 
wyjaśnieniem tego uczestnikom 
zebrania osiedlowego mogła 
mieć Pani Przewodnicząca Rady 
Osiedla. Nie rozumiem jednak, 
dlaczego milczał kierownik Sielc. 
Nie rozumiem też obecnego na 
zebraniu członka Zarządu, któ-
ry nie uznał za potrzebne zabrać 
głos i przedstawić swoje stanowi-
sko. A Pan Redaktor? Też mógł 
napomknąć o konsekwencjach 
wcielenia w życie niefortunnej 
uchwały. W ustach Pana Re-
daktora mogłoby to zabrzmieć 
wprawdzie jako obrona własnego 
interesu, ale należało to zrobić; 

w obronie interesu czytelników 
M-6.

2. 
Rozumiem Zarząd. Skoro sa-

morządnie funkcjonująca Admini-
stracja Osiedla Sielce wstrzymuje 
Zarządowi przekazywanie środków 
finansowych na wydawanie M-6, 
to Zarząd wstrzymuje przekazywa-
nie osiedlu iluś tam egzemplarzy 
pisma. Logiczne następstwo tego, 
co najpierw zrobiła Rada Osiedla 
Sielce i co później usankcjonowało 
zebranie osiedlowe.

Co dalej? Rada Osiedla Siel-
ce popełniła błąd i powinna go 
naprawić. Wracając do sprawy 
i ponownie poddając ją pod gło-
sowanie. Inna znajomość sprawy 
była bowiem wtedy, kiedy przy-
gotowywano projekt uchwały 
Rady Osiedla, inna jest teraz. 
Mam tu na myśli przeprowadzone 
w spółdzielni badania, w których 
uwzględniono również relacje 
M-6 - członkowie. Odpowiadając 
na pytanie, co jest dla członków 
źródłem ważnych informacji, 
członkowie z Sielc, w większym 
stopniu niż członkowie z pozosta-
łych osiedli, wskazywali na M-6. 
Przeczy to temu, co Rada Osied-
la Sielce zawarła w uzasadnieniu 
projektu uchwały poddanej pod 
głosowanie uczestnikom zebrania 
osiedlowego. Rada Osiedla Sielce 
miała prawo pogubić się w domy-
słach dotyczących M-6, ale mylne 
przypuszczenia i dowolne wyobra-
żenia nie mogą górować nad tym, 
co wynika z badań.

Szanowni Członkowie Rady 
Osiedla Sielce! Panie i Panowie. 
Zwracam się do Was imiennie, 
prosząc o naprawienie błędu po-
pełnionego przed rokiem. Będzie 
to dowodem Waszej dojrzałości 

społecznej. Przełamcie się! To, 
o co proszę, jest w mocy wymie-
nionych tu alfabetycznie człon-
ków Rady Osiedla Sielce. Są to:

Pani Maria Domańska • Pani 
Jadwiga Dubiecka-Sapiełkin • 
Pani Krystyna Furmanowska 
• Pan Wojciech Gordon • Pani 
Hanna Idźkowska • Pan Sławo-
mir Jaszczak • Pan Stefan Kasz-
czak • Pan Stanisław Kowalczyk 
• Pan Adam Kraus • Pani Elżbie-
ta Kucka • Pan Stefan Kwiatek • 
Pani Zdzisława Milczarska • Pan 
Jan Morozowski • Pani Maria 
Nowicka • Pani Jadwiga Osiecka 
• Pani Maria Rakowska • Pani 
Irmina Rola • Pan Stanisław Sier-
putowski • Pani Henryka Sob-
kowska • Pan Lech Staniszewski 
• Pan Andrzej Stuczkowski • Pan 
Jerzy Styś • Pani Krystyna Sur-
macz • Pani Elżbieta Szymańska.

3. 
Nie znam zwyczajów stosowa-

nych w MSM Energetyka w spra-
wie reagowania na krytykę w M-6 
i sugestie przekazywane na ła-
mach pisma. Dlatego też proszę 
redakcję o przesłanie Radzie 
Osiedla Sielce numeru z moim 
artykułem, by mogła się do niego 
ustosunkować. Proszę też redak-
cję, by stanowisko Rady Osiedla 
Sielce zechciała opublikować 
w kwietniowym numerze M-6.

Niekwestionowaną wymowę 
w sprawie finansowania M-6 rów-
nież przez Osiedle Sielce ma dla 
mnie par. 95 pkt l statutu MSM 
Energetyka. Odnajduję tam po-
rękę, iż - cytuję - „Rada Osiedla 
jest organem spółdzielni, który 
działa w interesie członków za-
mieszkałych na terenie osied-
la...”. Czy pozbawienie dostępu do 
M-6  wszystkich członków osiedla 
Sielce jest zgodne z przytoczonym 
tu zapisem statutowym?

Kończę wyjaśnieniem, iż korzy-
stam z przysługującego mi prawa 
do zachowania w tajemnicy swego 
nazwiska i żegnam się z czytelni-
kami M-6.

Agnieszka K. os. Sielce
(nazwisko znane redakcji)

Jestem członkinią MSM Energetyka z osiedla Sielce. To ja 
dzwoniłam do redakcji krótko po ukazaniu się październiko-
wego numeru M-6, którego nie otrzymałam w wyniku zagad-
kowego posunięcia Rady Osiedla Sielce. Pan redaktor wyjaś-
nia sprawę w numerze grudniowym, ale nie stawia kropki nad 
i. Stąd moje postanowienie, żeby zabrać głos.

Chcemy nadal 
otrzymywać M-6
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Z segregacją 
nie tak dobrze
Panie Redaktorze! W ostat-

nim M-6  zamieszczono  ar-
tykuł „Co nas cieszy, co nas 
martwi”. Zawarte w tej ocenie 
niektóre informacje są, łagodnie 
mówiąc, wątpliwe. Stwierdze-
nie: „Wszystkie osiedla mają 
możliwości segregacji śmieci 
w różnokolorowych pojemni-
kach” jest błędne, ponieważ np. 
w osiedlu Stegny Północ odpady 
są składowane do wspólnego 
pojemnika. Jest to ważny dla na-
szego środowiska problem, stąd 
solidność w tej sprawie powinna 
być wyjątkowa.

Mieszkaniec Stegien Północ

Od redakcji. Co prawda, to 
prawda. Autorka artykułu trochę 
się zagalopowała, a redaktor, 
będący z dala od ul. Czarnomor-
skiej, nie zna dokładnie sytuacji 
w Pana osiedlu. Proszę nam 
wybaczyć zaistniałą nieścisłość. 
Dziękujemy za list i zawarte 
w nim uwagi. Życzymy Panu, 
Panie Marianie, wszystkiego 
najlepszego, pozdrawiamy i za-
chęcamy do dalszych spostrze-
żeń w sprawach spółdzielni. Już 
może nie anonimowo, bo jak 
widać potrafimy identyfikować 
takich autorów. Ale to nie za-
rzut wobec Pana, to tylko nasza 
drobna przechwałka, bo wystę-
powanie pod nazwiskiem nie jest 
przecież obowiązkowe.

LISTYRada Osiedla Sielce powinna naprawić ten błąd 



1.
W wieku powyżej 60 lat żyje obec-

nie w Polsce 7511141 osób, co stano-
wi 19,66 proc. ogółu  ludności  (dane 
GUS na 30 grudnia 2010 r.). 
STANOWISKO  rozpoczyna  się 

stwierdzeniem:  „Osoby  starsze  dzia-
łające w różnorodnych organizacjach 
własnych wspólnie z przedstawiciela-
mi  organizacji  działających na  rzecz 
osób starszych, dzieląc głęboką troskę 
o  los najstarszego pokolenia w  trud-
nych  warunkach  egzystencji,  zgła-
szają  kategoryczny  sprzeciw  wobec 
istniejącego  stanu  rzeczy.  Działając 
w ich imieniu domagamy się zaprze-
stania  marginalizacji,  dyskryminacji 
i wykluczenia społecznego osób star-
szych.  Konstytucja  RP  gwarantuje 
równe prawa wszystkim obywatelom. 
Domagamy się systemowego rozwią-
zywania      problemów      związanych   
z      przygotowaniem      do      starości   
i  stworzenia  warunków  godnego 
przeżywania starości.
W  uzasadnieniu  STANOWISKA 

czytamy  m.in.:  „Problematyka  ludzi 
starszych  zniknęła  z  pola  zaintere-
sowania  władz. W  ten  sposób  zmar-
ginalizowano,  wykluczono  osoby 
starsze  już  w  początkowym  okresie 
transformacji  ustrojowej.  Powstaje 
pytanie,  dlaczego  tak  się  stało  oraz 
w  czym  tkwią  źródła  takiego  postę-
powania.  Naszym  zdaniem  źródłami 

dyskryminacji,  marginalizacji  i  wy-
kluczenia  społecznego  były  względy 
ideologiczno-polityczne,  społeczne 
i  ekonomiczne,  zaś  instrumentem 
czyli  narzędziem  realizacji  ubóstwo-
genne prawo.

2.
Ubóstwogenne prawo przejawiało 

się głównie w przyjętym i realizowa-
nym sposobie transformacji ustrojo-
wej, rażąco niesprawiedliwym wobec 
osób starszych, obciążając ich w naj-
wyższym stopniu kosztami jej wdro-
żenia.  Zerwano  zasadę  mówiącą,  iż 
praca  jest  źródłem  bogactwa.  Po-
zbawiono  większość  osób  będących 
na  emeryturze  prawa  do  korzyści 
z  prywatyzacji  wytworzonego  przez 
nich majątku, zaś zasilono OFE dla 
przyszłych  emerytów.  Wprowadzo-
ny popiwek ograniczał wynagrodze-
nia  i  zaniżał  wysokość  świadczeń 
emerytalnych. W 1993  roku ustawą 
budżetową obniżono ze 100 proc. na 
91 proc. podstawę waloryzacji kwo-
ty  bazowej.  Kolejne  ekipy  rządzące 
zwiększały w następnych  latach  ten 
wskaźnik  od  91  proc.  do  100  proc., 
lecz  tylko  przy  przyznawaniu  no-
wych  świadczeń.  Powstał  tzw.  stary 
i  nowy  portfel  emerytów.  Posypały 
się  skargi  do  Trybunału  Konstytu-
cyjnego, który po rozpoznaniu spra-
wy w dniu 10 stycznia 1995 r. uznał 

za sprzeczne z Konstytucją artykuły 
ustawy  budżetowej  na  rok  1993,  na 
mocy których obniżono w roku 1993 
kwotę bazową emerytur i rent ze 100 
proc. do 91 proc. przeciętnego wyna-
grodzenia,  gdyż  „naruszają  konsty-
tucyjną  zasadę  zaufania  obywatela 
do państwa. Naruszone zostało pra-
wo nabyte”.
Znacznemu pogorszeniu uległa do-

stępność osób starszych do świadczeń 
medycznych, pozbawiono osoby star-
sze  bezpłatnych  leków. Ludzie  starsi 
boleśnie odczuwają trwający od wielu 
lat  stan  rzeczy,  ostatnio wzmacniany 
sytuacją kryzysową.

3.
Za  niezbędne  uważamy  powoła-

nie  w  trybie  pilnym  Pełnomocnika 
Rządu  do  Spraw  Osób  Starszych 
w  randze  sekretarza  stanu  w Mini-
sterstwie Pracy i Polityki Społecznej, 
którego  głównym  zadaniem  będzie 
w  pierwszym  okresie  pracy  przygo-
towanie  ustawy  ujmującej  całościo-
wo problematykę przygotowania do 
starości  i  godnego  jej  przeżywania. 
W następnym okresie nadzór i koor-
dynacja  realizacji  zadań  zapisanych 
w ustawie.

*
Dokument, który tu omawiamy, 

sygnowany jest przez kilkanaście 
organizacji emeryckich, w tym przez 
Polski Związek Emerytów i Ren-
cistów. Dokument przekazany zo-
staje Prezydentowi RP, premierowi 
rządu, marszałkom Sejmu i Senatu, 
przewodniczącym parlamentarnych 
klubów poselskich, zainteresowa-
nym ministrom.

Fundacja EMERYT, z którą współpracujemy, przekazała nam do wyko-
rzystania wystąpienie dotyczące sytuacji emerytów. Duża część człon-
ków naszej spółdzielni to właśnie emeryci, dlatego też, spełniając kie-
rowaną do nas prośbę, omawiamy najważniejsze wątki otrzymanego 
dokumentu. Z czasem postaramy się informować o reakcji władz.

Stanowisko organizacji emeryckich 
w sprawie godnej starości
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W pamiętnym miesiącu, 
pamiętnego roku, 
Podjęli decyzję, by z pracą 
mieć spokój. 
Odbyli w zakładach, rozmów 
wszystkie tury, 
Dostali papiery - do eme-
rytury. 
Kiedyś pracowali przez pół 
wieku prawie, 
Dziś już wolni chodzą po 
mieście Warszawie. 
Dziś już co rano budzik ich 
nie budzi, 
Bo już są w elicie - całkiem 
wolnych ludzi. 
Dzisiaj żadna praca życia im 
nie trudzi, 
Lecz waloryzacja ciągle     
jeszcze łudzi. 
Dziś nie mają premii,         
choć myśl o niej dręczy, 
Dziś musi wystarczyć,           
co im ZUS doręczy. 
Niejednego dzisiaj nurtuje 
pytanie, 
Czy starczy, by co miesiąc 
opłacić mieszkanie. 
Inni zaś pytają zatrwożonym 
głosem, 
Czy reszta wystarczy -           
na chlebek z bigosem. 
Dziś głównie ziółkami o swe 
zdrowie dbają, 
Dziś też dużo czasu dla 
swych wnucząt mają, 
Dziś mogą z sąsiadem         
pogadać do woli, 
O tym, co im „leży” i o tym, 
co boli. 
Dziś już niepotrzebny czło-
wiek starej ery 
Bo dziś: automaty oraz      
komputery.
Mimo, że swej firmie oddali 
swe zdrowie, 
Nikt im dzisiaj nawet       
dziękuję nie powie.

Piotr Bolski  Os. Sielce

Adresaci: Najważniejsze organy władzy Rzeczypospolitej Polskiej Z czego 
tu się cieszyć

W grudniu 2009 r. Organizacja Narodów Zjednoczo-
nych, podczas sesji swojego Zgromadzenia Ogólnego, 
przyjęła rezolucję proklamującą rok 2012 Międzynaro-
dowym Rokiem Spółdzielczości. W dniu 10 stycznia 
br., w Teatrze Dramatycznym w Warszawie, odbyła się 
inauguracja Międzynarodowego Roku Spółdzielczości 
w Polsce. Patronat honorowy nad obchodami objął 
Prezydent RP Bronisław Komorowski.

Uroczystość otworzył dr Jerzy Jankowski, prze-
wodniczący Zgromadzenia Ogólnego Krajowej Rady 
Spółdzielczej. Okolicznościowe przemówienie wy-

głosił Alfred Domagalski, Prezes Zarządu Krajowej 
Rady Spółdzielczej. W wystąpieniach zaproszonych 
gości(wicemarszałkowie Sejmu, przedstawiciel Kan-
celarii Premiera, przedstawiciele partii politycznych, 
związków zawodowych) deklarowano wsparcie dla 
spółdzielczości, podkreślano jej wagę i osiągnięcia.

W dorobku polskiej spółdzielczości duży udział ma 
spółdzielczość mieszkaniowa, należycie reprezento-
wana na uroczystości. Z ramienia MSM Energetyka 
w spotkaniu wziął udział Piotr Kłodziński, prezes Za-
rządu.

2012 Międzynarodowy Rok Spółdzielczości



§ l
1. Walne Zgromadzenie jest naj-

wyższym organem Spółdzielni.
2. Walne Zgromadzenie może od-

bywać się w częściach, których liczbę 
ustala Rada Nadzorcza.

3. Decyzje o podziale Walnego 
Zgromadzenia na części oraz zasady 
zaliczania członków do poszczegól-
nych części Walnego Zgromadzenia 
ustala Rada Nadzorcza.

§ 2
1. Każdy członek spółdzielni ma 

prawo uczestniczenia w Walnym 
Zgromadzeniu lub jego właściwej 
części.

2. W przypadku podziału Walne-
go Zgromadzenia na części, członek 
może być obecny i brać udział tylko 
w jednej części Walnego Zgromadze-
nia, do której został zaliczony zgod-
nie z postanowieniami par. 67 ust. 3 
i 4 Statutu.

Uchwały jedynie w sprawach 
objętych porządkiem obrad

1. Walne Zgromadzenie może po-

dejmować uchwały jedynie w spra-
wach objętych porządkiem obrad 
podanym do wiadomości członków 
w terminach i w sposób określony 
w Statucie Spółdzielni.

2. Walne Zgromadzenie jest ważne 
niezależnie od liczby członków obec-
nych na jego posiedzeniu lub jego po-
szczególnych częściach.

3. W sprawach(...) do podjęcia 
uchwały konieczne jest, aby w Wal-
nym Zgromadzeniu, na którym 
uchwała poddana była pod głosowa-
nie, uczestniczyła co najmniej 1/20 
ogólnej liczby uprawnionych do 
głosowania członków Spółdzielni, 
a w przypadku zmiany Statutu 1/40. 
Jeśli Walne Zgromadzenie odbywa 
się w częściach, to dane wielkości 
liczbowe obowiązują sumaryczne ilo-
ści członków Spółdzielni biorących 
udział we wszystkich częściach Wal-
nego Zgromadzenia.

5. Dla podjęcia następujących 
uchwał niezbędna jest wielkość kwa-
lifikowana: 2/3 głosów-o zmianie Sta-
tutu Spółdzielni.

Wnioski w sprawach formalnych 
§7

3. Przewodniczący ma prawo zwró-
cić uwagę każdemu mówcy, jeżeli on 
odbiega od zagadnienia będącego 
przedmiotem dyskusji lub przekracza 
czas ustalony dla przemówień przez 
Walne Zgromadzenie lub jego daną 
część. Niestosującym się do uwag, 
przewodniczący może, za zgodą ze-
branych, odebrać głos.

5. W sprawach formalnych prze-
wodniczący udziela głosu poza kolej-
nością zgłoszenia. Za wnioski w spra-
wach formalnych uważa się wnioski 
w przedmiocie sposobu obradowa-
nia i głosowania, a w szczególności 
w sprawach: głosowania bez dyskusji 
o przerwania dyskusji o zamknięcia 
listy mówców o ograniczenia czasu 
przemówień o zarządzenia przerwy.

W sprawach formalnych może za-
brać głos jedynie dwóch mówców, je-
den „za” i jeden „przeciw”. Wszystkie 
wnioski formalne, a także oświadcze-
nia do protokołów, mogą być zgłasza-
ne ustnie.

Z regulaminu obrad Walnego 
Zgromadzenia Członków
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Ciekawe zajęcia 
klubowe: Soczi 6 - 

Stegny Północ
„Apetyt na Aktywność” to 

nazwa funkcjonującego od 
ponad roku stowarzyszenia, 
które otrzymało niedawno lo-
kal umożliwiający rozwinięcie 
działalności statutowej. Przy ul. 
Soczi 6, po przeprowadzeniu 
remontu, wyposażeniu w sprzęt 
sportowy i klubowy, rozpoczęto 
różnorodne zajęcia dla miesz-
kańców Stegien i sąsiadujących 
osiedli.

Gimnastyka wzmacniająco-
usprawniająca w małych 5-oso-
bowych grupach, dostosowana 
do możliwości fizycznych • spa-
cery z kijkami • treningi w siłowni 
• zajęcia integracyjno-edukacyj-
ne dla matek z małymi dziećmi 
(możliwość pozostawienia dzieci 
na dwie godziny z pedagogiem) 
• urozmaicone „zestawy” dla se-
niorów.

W każdą środę w godz. 11-13 
proponowane są gry towarzyskie, 
pogawędki, porady dotyczące 
wolontariatu, opieki społecznej, 
pomocy wzajemnej itp. Prze-
widziane są również spotkania 
tematyczne, porady prawne, wy-
cieczki, przegląd prasy kolorowej 
przy kawie, kurs samoobrony dla 
dorosłych, kącik wymiany sprzę-
tu sportowego, książek, zabawek 
i artykułów dziecięcych.

Informacje o kontakcie, termi-
nach zajęć i spotkań oraz innych 
przedsięwzięciach są umiesz-
czone na tablicy w holu pawilo-
nu przy ul. Soczi 6. Instruktorzy 
stowarzyszenia oczekują również 
na propozycje mieszkańców oraz 
zapraszają chętnych do współ-
pracy. Założeniem jest, aby lokal 
stowarzyszenia pełnił funkcje 
klubu osiedlowego. Propozycje 
i pytania można zgłaszać drogą 
mailową apetytnaaktywność@
gmail.com

Pani K.N. była długoletnim 
członkiem spółdzielni. Przed 

kilkoma laty została umieszczona na 
listach przydziału mieszkań. Po ja-
kimś czasie zaproponowano jej kon-
kretną lokalizację. Później jeszcze 
czterokrotnie otrzymywała podobne 
propozycje. Ostatnia pochodziła 
z maja 2010 r. W kierowanych do 
K.N. pismach proszono o określenie 
wielkości mieszkania i planowanego 
terminu jego nabycia lub rozważe-
nie rezygnacji z członkostwa MSM 
Energetyka.

Wszystkie pisma pozostały bez od-
powiedzi. Nie udało się też skontak-
tować z panią K.N. w inny sposób.
Próbowano odszukać ją na zebra-
niach organizowanych w ostatnich 
latach dla członków oczekujących, 
jak również na Walnych Zgromadze-
niach Członków. Bezskutecznie!

Postępowanie takie jest niezgodne 
z par. 10 pkt 3 i par. 16 pkt l statu-
tu (Obowiązki członka spółdzielni). 
W związku z tym Rada Nadzorcza 

na wniosek Zarządu postanowiła wy-
kreślić panią K.N. z rejestru człon-
ków MSM Energetyka.

Pani K.Sz. była członkiem spół-
dzielni od 1970 r. W lipcu 2009 r. zby-
ła spółdzielcze własnościowe prawo 
do lokalu mieszkalnego. Mimo prze-
słanej do niej prośby o złożenie rezyg-
nacji z członkostwa MSM Energety-
ka, nie uczyniła tego, nie wystąpiła ze 
spółdzielni. Jest to niezgodne z par. 16 
ust. 2 pkt 2 statutu i może stanowić 
podstawę wykreślenia. Wnioskował 
to Zarząd, a Rada Nadzorcza dopełni-
ła przykrego obowiązku.

*
Takimi sprawami Rada Nadzor-

cza, chcąc nie chcąc, musi zajmować 
się co jakiś czas. Przedtem w jeszcze 
większym stopniu tej biurokratycznej 
mitrędze muszą być siłą rzeczy podda-
wani pracownicy działu członkowsko-
mieszkaniowego, choćby „poszukując” 
zaginionych członków. A można by 
tego wszystkiego uniknąć, gdyby u nie-
których naszych członków, byłych już 

członków, więcej było zwykłego ludz-
kiego zrozumienia. Również w sytuacji, 
kiedy spółdzielnia przestała być im po-
trzebna. Ale, ale...

Na jednym z niedawnych po-
siedzeń Rady Nadzorczej, która 
rozpatrywała poruszane tu sprawy 
i dokonała 38 wykreśleń, zdarzył się 
- można powiedzieć - cud. Zjawił się 
pan, który od niepamiętnych czasów, 
tak samo jak inni, nie reagował na 
kierowane do niego pisma. Na liście 
przydziału mieszkań figurował od 
1973 r., ale czekał, czekał i czekał. 
Podobno dlatego, że ciągle brakowa-
ło mu pieniędzy .

Ostatnio doszedł do wniosku, że 
nie zachowywał się tak jak należy, 
bo o swojej sytuacji nie powiadomił 
spółdzielni. Za to, że tego nie zrobił, 
teraz przeprasza i prosi o pozosta-
wienie go na liście członków ocze-
kujących. Rada Nadzorcza uczyniła 
zadość tej prośbie. A my życzymy jak 
najszybszego dopięcia celu.

                                                 T.M.

Za tę biurokratyczną mitręgę 
niech się biją w pierś

Najważniejsze wyjątki 



u OGŁOSZENIA DROBNE u
MIESZKANIOWE
q Sprzedam bezpośrednio 53 mkw. 3-pokojowe na 

2 piętrze w 4-piętrowym bloku ul. Solankowa. Zabudowa 
meblowa, zadbane.Tel.697 042 212.

q Bezpośrednio sprzedam własnościowe 4-poko-
jowe 78 mkw., 4 piętro (4-piętrowy blok) przy ul. Czer-
niakowskiej z widokiem na ogródki działkowe. Miejsce 
postojowe. Atrakcyjna cena. Tel. 663 74 24 24.

q Bezpośrednio sprzedam ciche, własnościowe 3-po-
kojowe, 53 mkw. II piętro w 4-piętrowym bloku na Sadybie. 
Atrakcyjna cena. Tel. 697-042-212.

q Sprzedam  2-pokojowe 42 mkw.  ul.  Sewastopolska  
lub zamienię  na  3-pokojowe na Stegnach. Tel. 506-141-
683 i 501-340-424.

q Sprzedam 1-pokojowe 35 mkw. ul. Neseberska lub 
zamienię na 3-pokojowe na terenie MSM Energetyka. Tel. 
603-808-663 i 22 610-37-50.

USŁU GI RE MON TO WE
q REMONTY: ścianki K.G., malowanie, nietypowe 

zabudowy K.G., glazura, terakota, gładzie gipsowe, pa-
nele. Dużo ciekawych pomysłów. Ceny do uzgodnienia. 
Tel. 798-929-095

q  Usługi  remontowe:  glazura, malowanie, cy-
klinowanie, hydraulika, elektryka. Nietypowe rozwią-
zania + aranżacja wnętrz. Tel. 512-912-918, e-mail: 
woj43@vp.pl

q OKNA – naprawa, pasowanie, kompleksowe re-
monty mieszkań. Tel. 502 431-461.

q Elek tryk z upraw nie nia mi – peł ny za kres usług. Tel. 
22-841-90-81 lub 600-880-199.

q Usługi remontowe -  wykończeniowe, glazurnicze, 
malarskie, hydraulika, elektryka, cyklina. Solidnie, osobi-
ście. Tel. 793-974-481, 503-974-481.

q Naprawa, maszyn do szycia – solidnie (40 lat do-
świadczenia) – ul. Belwederska 10 (róg Tureckiej). Tel. 
851-36-26 w godz. 10-16.

q Re mon ty – kom plek so wo. Tel. 22-423-94-76 lub 
508-782-253.

q  Usługi hydrauliczne i gazowe. Tel. 691-718-300.
q Hydraulik domowy WOD N-KAN -GAZ (Upraw nie-

nia). Tel. 22-840-26-54 lub 502-977-324.
q Instalator stwo sa ni tar ne i ga zo we, re mon ty ła zie-

nek. Tel. 22-642-87-19.
q Usłu gi re mon to we od A do Z. Tel.  22-678-99-94 

i 606-112-426.
q Remonty: glazura, hydraulika, panele, montaż bia-

ły. Tel. 602-891-633.

ZDROWIE
q Dyplomowany dietetyk-doradca żywieniowy: 

pomiar składu ciała, odchudzanie,terapia dietetyczna 
w różnych stanach chorobowych, alergie pokarmowe 
(dorośli i dzieci). Wizyty domowe: Joanna Drygiel. Tel.                     
600-22-55-95.

q Studio masażu tajskiego „SIMILAN” ul. Wiertnicza 
120. Tel. 858-16-48. www.similan.pl

q Nałogi, alergie, bóle, odchudzanie. Poprawa kon-
dycji fizycznej i psychicznej. Skutecznie, bezboleśnie, 
bezinwazyjnie. BIKOM ul. Wiertnicza 54, tel. 511 555 007, 
www.biorezonans-bikom.pl

q Dyplomowana masażystka oferuje: masaż klasycz-
ny, relaksacyjny, sportowy, odchudzający, dynamiczny 
masaż antycellulit. Tanio. Tel. 510-316-679.

q Magister rehabilitacji, praktyka w USA, gabinet  i 
wizyty   domowe.   Bóle  kręgosłupa,  stawów,  udary.  
Tel.  508-338-446.

NA UKA
q Język angielski z Brytyjczykiem, doświadczonym 

lektorem języka angielskiego: konwersacje, gramatyka, 
przygotowanie do egzaminów. Język ogólny i bizneso-
wy. Sadyba. Tel. 517-457-625.

q Matematyka – korepetycje. Pomoc w lekcjach. 
Tel. 518-712-006.

q Angielski w domu ucznia – regularnie i doraźnie.   
Także  tłumaczenia. Tel. 22-842-60-41  lub  516-516-010.

q Chemia – uczniom gimnazjum, bezstresowo, so-
lidnie, tanio. Studentka Warszawskiego Uniwersytetu 
Medycznego. Tel. 506-531-521 po godz. 18.

q Matematyka, fizyka – nauczyciel. Osiedle Idzikow-
skiego. Tel. 724-097-177,

q Francuski – korepetycje, odrabianie lekcji,        
nauka,   także   od   podstaw.  Osiedle  Sadyba  –  Bo-
nifacego,   blisko    szkoły.   Tel.   609-092-342. 

q Niemiecki w domu nauczyciela (Stegny Południe) 
lub ucznia – szkoła podstawowa i gimnazjum – regularnie 

i doraźnie –  bardzo solidnie, u nauczyciela z wieloletnim 
doświadczeniem. Tel. 608-190-248, mail: korepetycjenie-
miecki@onet.eu

q Fran cu ski: tłu ma cze nia przysięgłe. Tel. 22-651-95-
36, 691-743-127.

q Fi zy ka – do wol ny za kres, przy go to wa nie do ma tu-
ry, olim piad. Ory gi nal ne za da nia, ta nie ko re pe ty cje. Tel. 
22-842-00-59.

q Ma te ma ty ka – szkoła pod sta wo wa, gim na zjum. 
Do świad czo na na uczy ciel ka. Tel. 500-785-723.

q Ję zyk fran cu ski – ko re pe ty cje, kon wer sa cje, tłu ma-
cze nia. Tel. 22-651-50-09.

q For te pian, in stru men ty kla wi szo we – pro fe-
sjo nal nie i cie ka wie, pe da gog z do świad cze niem. Tel.                     
503-379-336 i 22-498-90-64.

q An giel ski (na uka, ko re pe ty cje). Szko ła pod sta wo-
wa, gim na zjum, li ceum, przy go to wa nie do ma tu ry, za li-
cza nie lek to ratów oraz tłu ma cze nia. Tel. 504-567-304 i 
22-642-17-11.

RÓŻ NE
q Sklep z obuwiem damskim na każdą kieszeń. Ul. 

Spalska 1. Tel. 532-840-457.
q Kosmetyka dłoni i stóp- bardzo przystępne 

ceny(manicure hybrydowy, pedicure, henna).Ul. Spalska 
1. Tel. 698-021-999.

q Sprzedam piękną działkę budowlaną (5000 mkw.) z 
wszystkimi mediami w Jazgarzewie 3 km za Piasecznem. 
Tel. 604-135-178.

q Sprzedam 500 mkw. na Siekierkach(księga wieczy-
sta). Dwa domy parterowe z ogródkiem do zamieszkania 
lub wyburzenia. Cena do ustalenia. Tel. 516-196-340 i 
504-763-163.

q Stanowisko postojowe Powsińska 23 sprzedam no-
tarialnie. Monitoring, ogrzewanie. Tel. 609-855-118.

q Sklep papierniczy – Zaczarowany ołówek: szkoła, 
papier, zabawki, dekoracje. Barcelońska 7 (przy SP 307). 
www.zaczarowanyolowek.waw.pl Tel. 693-708-520.

q Rolety materiałowe, żaluzje przeciwsłoneczne. Duży 
wybór, krótkie terminy, producent. Tel. 22 649-70-33 i 
501-132-233.

q Mam do wynajęcia miejsce postojowe pod budyn-
kiem przy ul. Egejskiej. Tel. 603-437-441.

q STATYSTYKA: program SPSS, korepetycje, analiza 
danych, pomoc w opracowaniu raportów z badań. Stegny. 
Tel. 604-246-575.

q Szyję miarowo damskie, poprawki.Tel.22-842-36-70.
q STENIA. Usługi fryzjerskie damskie w domu klien-

ta. Mokotów-Ursynów-Wilanów. Tel. 22 642-46-12. Tel. 
informacyjny 885-955-750. www.stenia.za.pl

q Galeria MIŚ Tanie Ubranka Dziecięce. Markowy 
second hand (ubranka od 0-10 lat). Barcelońska 7. Tel. 
515-372-868. www.galeriamis.blogspot.com

q Pasmanteria AKSAMITKA-Sadyba, ul. Konstan-
cińska 2 (budynek Mokpolu pasaż I piętro). Poniedziałek 
-piątek godz. 10-18, sobota godz. 10-13.

q Wynajmuję lokal na imprezy zamknięte, przyjęcia 
na terenie Sadyby. Szczegółowe informacje www.Pub-
kreska.pl. Tel. 519-771-835.

q Biuro rachunkowe: wszystkie rodzaje ewidencji 
oraz kadry, płace, ZUS. e-mail: akermanska3@wp.pl, tel. 
kom. 505-475-544.

q Skup – sprzedaż staroci i antyków: obrazy, brązy, 
porcelana, zegary itp. Ul. Kaukaska 2 – przedszkole. Tel.  
602-44-66-75.

q Zwrot VAT za ma te riały bu dow la ne, re mon to-
we. Wy peł nia nie for mu la rzy VZM -1A/B. Ta nio. Tel.                 
22-642-50-81 i 880-528-951.

q Usługi księgowe (Mokotów): księgi handlowe, 
KPiR, kadry. Tel. 22-423-87-82 i 604-486-650.

q Trans port – prze pro wadz ki. Ta nio, szyb ko, so lid-
nie. Tel. 504-376-845. 

q Usłu gi  kom pu te ro we   –  za bez pie cze nie  kom pu te-
ra,  usu wa nie  awa rii,  wi ru sów,  ko re pe ty cje z in for ma ty ki 
i in ne. Tel. 506-077-327. www.wi de com.boo.pl

q Usłu gi sto lar skie – za bu do wa kuch ni, sza fy, me-
ble, pro jek to wa nie. So lid nie. Tel. 22-651-86-15 lub  
501-551-941.

q In tro li ga tor nia – ul. Amund se na 4 (Ur sy nów, 
od ul. De re nio wej). Au to bu sy: 136, 179, 436, 504, 505. 
Tel. 602-600-773.

q Pe di cu re u klien ta. Tel. 22-863-73-47.
q Architekt wnętrz – aranżacje wnętrz, projekty 

mebli, kuchni, doradztwo, dekoracyjne malarstwo 
ścienne. Tel. 501-388-993.

q Usługi księgowe – pełny zakres oraz kadry, płace, 
ZUS. e-mail: rawal@rawal.pl  Tel. 602-777-425.
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Może im pomóc 
zamiana mieszkania
To mieszkanie (do zamiany z do-

płatą lub sprzedaży) jest na Siel-
cach, blisko biura MSM Energetyka. 
Bardzo ładne trzy pokoje ponad 75 
mkw. Duży salon (25,5 mkw.), od-
rębna ubikacja, garderoba, na kory-
tarzu schowek, loggia. Stan idealny, 
X piętro.

Czego właściciel mieszkania 
oczekuje od chętnego na zamianę? 
Dysponowania mieszkaniem 3-po-
kojowym ok. 60 mkw. na parterze 
(chętnie z ogródkiem) - wyjątkowo 
wyżej (winda); dysponowania środ-
kami finansowymi na dopłatę (wy-
sokość do uzgodnienia); przychyl-
nego podejścia do proponowanej 
oferty spowodowanej koniecznością 
przyjścia z pomocą osobie unieru-
chomionej na wózku.

Zainteresowanym bardziej odpo-
wiada zamiana, ale może być też 
sprzedaż. Kontakt telefoniczny 880-
565-254 oraz 691-718-300.

Podaruj seniorom 
1 proc. podatku

Zwracamy się do członków 
MSM Energetyka z gorącym 
apelem-prośbą. Wypełniając PIT 
za 2011 r. w dziale: Wniosek o 
przekazanie podatku na rzecz 
organizacji pożytku publicznego 
(OPP), wpisz Fundacja Eme-
ryt KRS 0000161452. Uciułany 
grosz przeznaczymy na wspar-
cie najbardziej potrzebujących 
seniorów, w tym seniorów MSM 
Energetyka. 

    Zarząd Fundacji EMERYT

Uczniowski Klub Sportowy 
SADYBA (ul. Sobieskiego 74/78) 
zaprasza na zajęcia rekreacyjno-
sportowe dzieci, młodzież i osoby 
starsze. Szczegółowe informacje 
pod telefonem 22 858-18-60 lub 
www.ukssadyba.pl

UKS Sadyba zaprasza
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